REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQMA E NOTEREVE
Nr. Rep.
Nr._ Kol
MARREVESH]JE SIGURUESE
MBI KUOTAT E PJESEMARRJES NE SHOQERI

{dymie ¢ 3

082047 (d
<

Ne Tirane, sot me date 2§

‘Trrane me zyre ne

, u paragiten personalisht palet:

BARREMARRES / KREDIDHENES:
Raiffeisen Bank Sh.A., nj¢ banke e organizuar sipas ligieve © Republikés s¢ Shqipense, me seli né Riuga e Kavajes, Tirane,
Shqgipén, dhe regpstruar né Giykaw€n e Shkalles s¢ Par¢ Tirane me Vendimin nr17426, date 10.07.1997, me NIPT
ar]61911005B, e pérfagésuar nga perfaqésuesit e saj igior Z Alexander Zsolnai dhe Z.Edon Balli, tketu ¢ me poshte do te
quher Banka ose Barremarrest),

Dhe

KREDIMARRES:
Shogeria “GREEN COAST” shpk, e organizuar sipas ligieve t€ Republikés sé¢ Shqipénsé, regjistruar né Qendren Komberare
te Biznesit me neNUIS 141329038D date 29/01/2014, me seh ne Tirane TIRANE Tirane Njesia Bashkiake nr.2, Rruga
Dervish Hima | Palladg Ambasador 3, kaun 4, apartamenti ar31 ¢ perfagesuar nga administratosi 1 shogerise Z.Flion Giika ne
baze te vendimit te asamblese se pergjithshme te shogense nr. . date ZI o4 i) (ketu e me poshte do te
quilr[ NICAHnarres)

dhe

BARREDHENES

Shogeria “BALFIN” shpk, ¢ organizuar sipas ligleve @ Republikés s¢ Shqipénsé, regjistruar né Qendren Kombetare te
Biznesit me NUIS K72223031K date 23/10/2007, me seli ne Tirane Nijesia Bashkiake nr.2, rruga Papa Gjon Pali1 I, ndertesa
nr.12, kati 11, zyra 0r.1206, Kodi postar 1010 e perfagesuar nga administratoni i shogerise 7. Edlira Muka idenufikuar me
karte identitet me narpersonal 153520314&R ne baze te Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te Shogerise date

Zf W_Qﬁﬁ . (ketu ¢ me poshie do te quhet Barredhenes)

Baza Ligjore
Kjo koutrate hartohet bazuar ne herer 6, 24, 31, 420. 605, ¢ we pazhdim te Kodit Civil.

- Ligpt nr.7829, d.01.06.1994 “Per Notenne”
- Ligiit w8337, date 18.10:1999 “Per barret sigururese” (i ndiyshutar).

Neni 1

INTERPRETIMI

1.1 PERKUFIZIME

Ne kete Marreveshje, termat dhe shprehjet ge vijoine do te kene kuptimet e meposhtme:

{a) "Kolateral” ka kuptimin ge 1 eshie dhene ketij termi ne Nenin 2.1 te kesaj marreveshjeie.

{c) "Detvrime" do te thote te githa detviimet, pergiegiesite dhe borxhet e cfaredo natrre apo lloji te Barredhenesit ndaj Barremarresit
{duke perfshire ketu interesm, wanfart ligjore dhe shpenzimet) ge ai i detyrohet kohe pas kohe, te tashme apo te ardhme, te sigurta apo te
mundshme, te maturuara apo jo, te zgjeruara apo te nnovuara gofshin, te marra persiper ne cdo kohe dhe nga kushdo, dhe edo balance
perfundimtare te papaguar deri tani.

{d) "Borshe te fjera” do te thote libra, dokumente shkresa letrashenmime dhe te dhena elektronike, si dhe te gjitha Hogarite e tashme dhe
te ardhme, borsher, pretendimet, detynimer ne para  dhe kerkesat ¢ edo natyre dhe Hoji pavaresisht nese jane te evidentuara nga
mstrumentet, te clat jane kerkuar ose do te kerkohen, do te paguhen, detyrime keto te Barrdhenesit dhe te gjitha te ardhurat prej tvre.
{e) * Kuota™ ka kuptimin e kuotave te pjesemarsjes ne shogeri dhe te drejtat e lidhura me to sipas legjislacionit ne fug

if} “Detvnme te siguruara” ka kupnmin ge 1 eshte dhene ketij termi ne Nenin 3.1 si vijon

(g) Te Drejtat e Lidhura “do te thote:

(i) cdo divident ose interes i paguar ose 1 pagueshem ne hdhje me Kuotat

Tt




plctcnmu e du]taw me l\mht 7(‘\Ll1d£.\111’1111 kn mlnmm ose ndrvshe) ne hdiuc me ose mbi cilendo nga Kuotat:

() te githe dividente, interesat ose te ardhura te tjera ne lidhje me gdo aset te pemendur ne paragrafin (i) me lart: dhe
vy te githe te drejtat e votes ne lidhje me Kuotat, te cilar mund e ushtohen si ne asamblene e zakonshme, ashm edhe ne
asamblene e jashtezakonshme te Shogerise. /
Neni 2
BARRA SIGURUESE

2.1 KRIJIMI I BARRES SIGURUESE

Barredhenesit ketu BALFIN shpk  eshte ortak i vetem i shoqense Shoqerise “Green Coast ™ shpk ¢ organizuar sipas ligieve t¢
Republikes sé Shqipénse, regiisuuar né Qendren Kombetare te Bizaesit me NIPT nr L41329038D date 29/01/2014, Tirane Njesia
Bashkiake nr.2, rruga Papa Gion Pali 1 1T, ndertesa nr.12, kau 11, zvra nr.1206, Kodi postar 1010 . Sipas Ekstrakut te Regjistrit Tregrar
per te dhenat e Subjektir Shogen me Pergjegjesi te Kufizuar strukmura ¢ ortakeve te kesaj shoqerie paraget si ortak e saj barredhenesin
st me poshte vijon:

- BALFIN shpk — 100% te konotave

Me ane te kesaj marreveshje siguruese Barredhenesit ketu 1 japin Barremarresit nje Barre Siguruese mbi kuotat ne total 1007 te kuotave
qe BALFIN shpk zoteron  tek shogeria “Green Coast » shpk me te cilat sigurojne pagesen, permbushjen dhe shlverjen ¢ te gjitha
detvameve te siguruara te Kredimarresit Shogetise “Green Coast ” shpk, ndaj Barremarresit.

Neni 3
DETYRIMET E SIGURUARA

3.1 DETYRIMET E SIGURUARA

Barra Signruese ge jepet siguron pagimin dhe permbushien ¢ te giithe detvrimet monetare {dhe detynmet te cilat mund te vlersohen ne
te holla) dhe detyrimet e Kredimarresit kundrejt Kredidhenesit sve sipas Kontratave te Kredise me poshte . duke perfshire, por pa rene
ne kundershtim me parashikimet ¢ pergjithshme parardhese, permbushijen e duhur te te gjithe detyameve per pagesat ne kdhje me
krvegjene, interesat, kamat-vonesat, tarifat, kostot dhe shpenzimet, demet, taksa dhe taksat e pulles te pagueshme, cdo shume per
sherbime ndermijetesinn ge do e paguhen pas parapagimit ose ripagimit te te gjithe apo nje pjese te Kredise ne nje date geter nga data ¢
caktuar per pagesen, dhe te gjitha ¢ cdonjera prej kostove, shpenzimeve, takse pulle, taksar apo tarifat ¢ pagueshme ne lidhje me mbrojtjen,
ruajtjen apo ekzekutmin e clLt rueshem te te d:quu te Kredidheneve sipas Koniratave te Kredise Bankare nr.4133rep, nr.2352kol,
date 21/09/2016 ndryshuar me kontrate nﬁh ep, .MD] date 1S/ 0€52017 dhe te giithe detvrimet e Shogerise dhe
Barredhenesit sipas kesaj Marreveshjeje te idhur ndem‘ucl Kredidhenesit dhe Kredimarresit,

3.2INTERESI I VAZHDUESHEM

Kjo Kontraté do € jete githashtu e detyrueshme pér barredhenesit edhe pas ndonjé ndryshimi, ransferimi ose rinovimi € Kontrates se
Kredisé ose té kesaj Kontrate. Barredhenesi né menyre ¢ shprehur bie dakort pér vazhdimésiné e késa) Kontrate né rast i¢ nnovimit t¢
te giithe ose 1€ ni¢ pjese € Derrrimeve t¢ Siguruara (duke pérfshiré njé rinovim € Konrrates s¢ Kredisc)

3.3 APLIKIMI I PAGESAVE

Te giitha parate ¢ mbledhura apo te marra nga Barremarresi prej Barredhenesit do te shkojne per llogari te permbushies se Detvomeve
ne menyren ge vete Barremarresi ka vendosur.

Neni 4
MARREVESH]JET E BARREDHENESIT
41 MARREVESHJE TE PERG]JITHSHME

Barredhenesi bie dakord ge:

{a) do te njoftoje Barremarresin menjehere per:
- cdo ndryshim te emrit e Barredhenesit

- cdo ndryshim te vendit ku Barredhenesi zhvillon aktivitetin e i tregtar ose, nese Barredhenesi ka me shume se nje vend te tille, te
selise krvesore te Barredhenesit;

- cdo rast mospermbushijeje (sic eshie perkufizuar me poshte ne nenin 6):

{b) do te autorizoje barremarresin te beje, ekzekutoje, njohe dhe shperndaje formularet e njoftimit te regjistrimit dhe kalime te metejshme
te te dhe transfertave, dokumenteve, akteve, ceshijeve dhe gjerave, duke perfshire shtojcat e metejshme te kesaj Marreveshjejgne menyre
ge kjo Marreveshie te kete efekt. /‘,
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{c)Barredhenes: bie dakort dhe pranon ge ne rast mospermbushje barremarresi ka te drejte te krverje ekzekutimine detyrueshem e
barreve sigurese ne perputhje me Ligji “Per barret siguruese” dhe Barredhenesi nuk do te kerkoje procedure te ndryshme ekzekunimi
nga ajo ¢ parashikuar ne higj duke hequr dore nga e drejta per ushtnim te Nenit 32 te kenj ligji.

4.2 SHPENZIM\ET

5
SHg 4

{4 paguaje Barremarresit, sipas kerkeses se gjitha kostot ¢ arsveshme e Barremarresit, taksat dhe shpenzimet duke
i pagesat ligjore ne lidhje me pregautjen, regjistrimin ose ndryshimin e kesaj Marreveshjeje, l\omplenmm apo
ma]t;c_;g,}-_ éf,:g:.‘{:{iﬁjgu ese, zbatumin ne cdo forme re dispozitave ose ushtrimin ¢ te drejtave, fugive dhe mijeteve ligjore sipas Marreveshjes
apo i .; ' "l!’ul.gnrmt siguruese”.

ARKETIMI I BORXHEVE

B erpara ose pas \foﬁpmnﬂ)u-h](.ﬁ Barremarress mund (i jape njoftim mbi Barren Sigurnese cdo personi qe eshre 1 detymar re paguaje
aje borxh apo detyrim ge perben Kolateral dhe mundet giithashtu ¢ diejrohet cdo per soni per te bere te gjitha pagesat per llogani te nje
borshi te ulle ndaj Barremarresit. Barredhenesi pranon ge cdo pagese e marre prej tj nga persona te tlle ne rast \EORPCI[‘DhB"\h](]t qe
eshie ne vazhdim, perpara apo pas njoftmit te ket personi mbi Barren Siguruese, do te merret dhe mbahet nga ai per Barremarresin
dhe do 1'i jeper Barremarresit sipas kerkeses se nij. Ne rast Mospermbushie, Barredhenesi bie dakord te depozitoje te giitha te ardhurat
qe rezultojne ne ogarne ¢ 6 ne favor te Barremarresit ne banken ¢ aprovuar nga Barremarresi.

Neni 6
RASTET E MOSPERMBUSH]JES

Rastet kur njera nga ngjarjet ¢ meposhime ndodh apo kushiet qe wijojne perbejne mospermbushie, ge ketej e tutje do t'u referohemi si
"Rast 1 Mospermbushjes":

(a} deshtimi per te permbushur edo Hoj detyrimi, duke perfshire pa asnje kufizim mospagimin e principalit, interesave apo shuma te tera
ge perbejne pjese te Detrrimir te papaguar ne kohen e duhur sipas parashikimeve te Detvrimeve te Siguruara;

(b} keginterpretimi thelbesor nga ana e Barredhenesit ne cdo marreveshje ose transaksion ndermjet Barredhenesit dhe Barremarresit:
{c; falimenumi ose mungesa ¢ aftesise paguese te Barredhenesit, njoftimi kunder Barredhenesit 1 procedurave te falimentunur

{d) edo proces givqesor ge behet 1 ekzekutueshem kunder Barredhenesit apo Kolateralit:

{e) nese nje pale tjeter ge ka pretendim mbi barren sigurese kunder pasunse se Barredhenesit ben hapa per te ekzckutuar barre siguruese
te saj;

(f) nese Barredhenesi pushon apo paralajmeron se do te pushoje veprimtanne e vet tregtare, shet ose bie dakord te shese nje pese e
konsiderueshme te aseieve te veta pa zbatuar ligiin perkates ose pa e njoftuar Barremarresing

{g) nese, sipas Barremarresit, ne kushte te arsveshme tregtare, Barra Siguruese ose Nolaterali vihet ne rrezik.

P

6.2 PERSHPE]JTIMI

Ne rast Mospermbushjeje dhe ne edo kohe me pas, Barremarresi nga ana e tij mund te deklaroje nje piese ose te giitha Detyrimet ge nuk
konsiderohen te pagueshme me ane te kerkeses, e behen menjehere te tilla pa bere ndonje kerkese apo njoftim.

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSH]JEJE
Ne rast Mospermbushjeje, plus te drejtave dhe mjeteve hgjore te fiera ge mund te kete sipas ligjit, Barremarresi mund:

a) Te zgjedhe te mbaje te guthe apo nje pjese w kolateralit ne permbushje te detyrimeve te Barredhenesit sipas kesaj
marreveshie ne menyien ¢ parashikuar ne ligiiu “Per Barret siguruese”

b} Te marre, te arketoje, te shese, te jape me qira, te marre para hua per te siguruara dorezimin ¢ kolateralit tek palet ¢ weta
ose te veproje me kolateralin apo nje pjee te tij ne menyre te tille, sipas kushteve dhe termave te tilla, dhe ne kohen ge
lejohet nga ligjt “Per barret siguruese™; s1 dhe mund te kerkoje ne emer te 6j dhe t'u paguaje te tjereve shuma te arsyeshme
per shpenzimet e marra persiper dhe per sherbimet e kivera ne lidhje me marrjen, arketimin, knverjen, marrjen e huase per
sigurimin, shitjen e kolateralit ose fitimin ¢ pagesave nga ai dhe mund tia shioje sasine e ketyre shumave borxhit ge
Barredhenesi ka ndaj Barremarresit.

¢) Te vazhdoje te ckzekutoje pagesat dhe te ushiroje te diejtat dhe mieter ligjore te Barremarresit per te cilat parashikohet ne
ligjin © Per barret siguruese” st dhe te giitha te drejtat dhe mietet ligiore ne dispozicion te barremarresit te cilat nuk bien ne
kundershum me legyislacionin shqiptar

6.4 MJETET LIGJORE JO-PERJASHTUESE

Te giitha te drejuat, fugite dhe mijetet ligiore te Barremarresit sipas kesa) marreveshijeje mund te ushirohen ne vecant ose te kombinuara
dhe nuk zevendesojne, por jane shiese ¢ cdo forme sigurimi ne vazhdim nga Barremarresi dhe te gjitha te drejigh ¢ tjera, fuqite apo mjeiet
ligjore te Barremarresit, pavaresisht nga forma se si kane hindur apo jane krijuar.

:
6.5 PERGJEGJESIA PER MUNGESAT %/’




Per sa kohe eshie ne perputhje me ligin ¢ zbatueshem, Barredhenest mberet pergiegies per permbushjen ¢ cdo Detveimi ge nuk eshte
permbushur plotesisht ose shlyer nga dhenia e te ardhurave qe lindin nga zbatimi i Barres Siguruese kundrept Detvrimeve te Siguruara.

Neni 7

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
o £,

7.1 VAZHDIMESIA E SIGURISE ‘\(”'-;;7;

G 1
Kjo Marreveshje dhe Barra Siguruese e keijuar sipas saj nuk zevendesojne por konsiderohen si shtese ¢ barreve te tiera siguruese te
mbajtura nga Barremarresi, dhe konsiderohet nje Marreveshje ne vazhdimesi dhe Barre Siguruese dent kur perfundon me shknm dhe
nenshkruher nga paler.

7.2 KOMUNIKIMI

Kur cdenjeres nga palet i kerkohet apo 1 jepet e drejta te njoftoje, te drejioje ose t't beje nje kerkese pales tjeter. ky njofum, drejum apo
kerkese duhet te jete me shkiim dhe quhet 1 mjafrueshem kur dergohet me poste te thieshte ek kjo pale, ne adresar e fundit te raportuara
nga pala.

7.3 PASARDHESIT DHE CESIONARET

Kjo Marreveshije duhet te jete e detvrueshme per Barredhenesin dhe pasardhesit ¢ tj ose saj dhe dubet te siguroje qe eshie ne favor
Barremarresit. pasardhesve te j dhe cesionareve, Kjo Marreveshje dubet i jete e cedueshme {rransferuesh
1 lire nga pretendimet ndermier Barredhenesit dhe Barremarresit, dhe Barredhenesi nuk ka te drejte t'ik
ndaj tj pretendimet qe a1 ka ndaj Barremarresit.

¢ nga Barremarresi ge eshte
dervihet cesionant apo te ngreje

7.4 Pranimi i Shogerise

Shogeria pranon detyrimer ¢ premumet ¢ Barredhenesit sipas kesa) Marreveshjeje dhe bie dakort e mos ndermarre asnje veprnm qe
mund te cenoje ose ndaloje zbaunun e tyre .

Neni 8
Verifikimi dhe raportimi i te dhenave

Palet ne kete konwrate bien dakord dhe deklarojne st me poshte :Duke kuptuar se, té dhénat tona demografike dhe financiare 1€ ruajiura
né Regjistrin e Kredive ¢ Bankés sé Shqipénisé do € mbahen brenda terdtorit té Republikés sé Shqipérisé dhe nuk do t¢ transferohen
né njé shtet & weté, si dhe pér fakin se Banka Raiffeisen dhe Regjistti 1 Kredive ¢ Bankés sé Shqipérisé kane marré € githat masat ¢
nevojshme pér € garantuar trajiimin e sigurt te 1€ dhénave t€¢ mesiperme:

Autorizoj Raiffeisen Bank gé, pér géllimet ge pérfshijne:
i. vlerésimin e aplikimit pér t€ marré kreds:
2. vlerésimin e rrezikut té kredisé giate giitheé kohezgjayes se marredhenies time kontraktore i€ kredise me bankén
Raiffeisen dhe/ose
3. vlerésimin ¢ besueshménsé time si person i idhur me kredimareesit,

t¢ njther me detyrimet e mia ndaj bankave/ degéve € bankave € huaja/ subjekteve kredidhenese, népérmjet pérdonmit t€ autorizuar
te t¢ dhénave/mformacionit 1€ Regstat t€ Kredive, né ményré qe té vlerésojé sasiné ¢ deiyrimeve financiare, garancité dhe
besueshméring ‘aft¢siné pér ¢ shlver detyrimer financiare. Guthashru, jap pélgimin tm qé banka Raiffeisen | i€ perdoré emrin dhe ¢
dhénat e mia idensifikuese dhe financiare q¢ mbahen ne Regyistrin e Kredive, pér krverjen e raportimeve standarde dhe te detyrueshme
ne Regpstrin ¢ Kredive t¢ Bankés s¢ Shgiperise.

Ky autonzim konsiderohet i dhene per te giithe personat nenshkrues te kontrates | pra si per kredimarresit dhe te dhenat e tyre, ashta
dhe per dorezanesit dhe apo hipotekuesit.

9. TE NDRYSHME

9.1 Kjo marreveshje do te zbatohet dhe do te mterpretohet ne perputhje me legyislacionin shqiptar.

9.2 Barredhenesi autorizon Barremarresin te rregjistroje formularet ¢ njofuimit te rregjistrimit dhe dokumenta te tjere dhe te ndermarre
te gjitha veprimet ge Barremarresi mund te mendoje se jane te nevojshme per te kompletuar dhe vazhduar kompletimin ¢ Barres

Siguruese, per te mbrojtur dhe ruajrur Kolaterabin dhe per te ekzekutuar barren sigumese:

9.3 Kjo marreveshje eshite piese e Konirates se Huase ne Llogarine Rejedhese dhe ¢ detvrueshme si per palet nenshkruese, ashw dhe
per personat ge mund te zene vendin e tyre ose te cileve u jane transfervar te drejrat apo detyrimet.
e



9.4 Palet mund te ndrvshojne vetem me shkonm elementet e kesaj marreveshjeje dhe 1 pasqyrojne ato ne Regjistrin ¢ Barreve Siguruese.

9.5 Mosmarreveshjet e paleve zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert kompetente do te jete Gjvkata e Shkalles se Pare Tirane.

9.6 \[arzc\cshﬁﬁu shkruhet ne S(pese) kopie omngjnale nese eshte rast ne prani te perkthyvesit, nga te cilat nje kopje per
erhma/res‘{ﬁ nje yer barredhenesin, dv per kredidhenesin dhe nje kopje depozitohet prane noterit.
e A

KREDIMARRES:
SHOQERIA “Green Coast ” SHPK

Perfagesuar rregullisht nga:

Elton GJIKA

N ad

BARREDHENES
Shoqeria “BALFIN" shpk

(’7]'c.i'r’?£. SEar Hcgl’f{ et noa:
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